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ZAPISNIK 2. sjednice akademske godine 2020./2021. održane virtualno (online) 16. rujna 

2021. u 13 sati.  

ČLANOVI / ČLANICE ZVANJE/POLOŽAJ PRISUTNOST 

 NA SJEDNICI  

1. Brčić Kuljiš, Marita izv. prof. dr. sc. DA           

2. Ćurko, Bruno doc. dr. sc. / voditelj CIBS-a DA              

3. Guć, Josip asist. / tajnik CIBS-a DA              

4. Lunić, Anita asist. DA             

5. Marić, Antonela izv. prof. dr. sc. / prodekanica za znanost NE 

 

Sjednici je prisustvovalo 4 od 5 članova/članica Centra, čime je postignut kvorum. Sjednicom 

predsjedava doc. dr. sc. Bruno Ćurko. Predloženi Dnevni red jednoglasno je usvojen. 

Dnevni red 

1) Pregled prethodno zacrtanih ciljeva 

2) Pregled dodatnih aktivnosti 

3) Plan aktivnosti Centra 

4) Razno 

 

Ad 1) Član Vijeća Josip Guć izvijestio je Vijeće o rezultatima aktivnosti koje su kao ciljevi za 

naredno razdoblje zacrtane na prethodnom sastanku:  

- 3. Dani kulturne animaliSTike »Di nan je sad naš tovar Sivac?« (listopad 2021.) 

- 4. Osječki dani bioetike (studeni 2021.) 

- dovršenje izdavanja knjižice Jadrane, imamo problem 

- online skup o odgovornosti i pandemiji COVID-19 i objava priloga u časopisu Jahr – 

European Journal of Bioethics. 

Knjiga Jadrane, imamo problem objavljena je i predstavljena u više prilika na predstavljanjima 

knjiga, na portalima i na nacionalnoj televiziji. Online skup Pandemija i odgovornost održan je 



16. travnja 2021., a na njemu su sudjelovali članovi Vijeća Bruno Ćurko (moderator), Josip 

Guć i Marita Brčić Kuljiš te Leo Rafolt i Hrvoje Jurić. Skup je privukao mnoštvo gostiju. S 

časopisom Jahr – European Journal of Bioethics (tj. glavnim urednikom Igorom Eterovićem) 

dogovoreno je da će se dio tekstova sa skupa objaviti u posebnom tematu pod naslovom 

»Pandemija i odgovornost«. Ostali ciljevi još su u procesu ostvarivanja, a priprema Dana 

kulturne animaliSTike u završnoj je fazi. 

Izvještaj je jednoglasno prihvaćen. 

 

Ad 2) Član Vijeća Josip Guć izvijestio je da je zbornik Nikola Visković: pravo – politika – 

bioetika (ur. Josip Guć i Hrvoje Jurić) u izdanju Centra i drugih institucija izašao iz tiska te je 

promoviran na simpoziju XV. Mediteranski korijeni filozofije (Split, 26.–28. kolovoza 2021.) 

od strane članova Vijeća Marite Brčić Kuljiš i Josipa Guća. Na istome je Centar organizirao i 

hommage našoj nedavno preminuloj članici Centra Andreji Bubić pod naslovom »Bioetička 

promišljanja u doba pandemije«, a na kojem su sudjelovali članovi Vijeća Marita Brčić Kuljiš 

i Bruno Ćurko. 

Izvještaji su jednoglasno prihvaćeni. 

 

Ad 3) Član Vijeća Bruno Ćurko predložio je suradnju Centra na online promocijama 

publikacija u organizaciji Zadarskog filozofskog kruga. Predložio je i organizaciju posebnog 

skupa vezanog uz kulturnu botaniku, ali koja bi na natječaj bio prijavljen tek iduće godine. 

Prijedlozi su jednoglasno prihvaćeni. 

 

Ad 4) Član Vijeća Josip Guć predložio je da se predloži članstvo u Centru izv. prof. dr. sc. 

Simonu Johnu Ryleu s Odsjeka za engleski jezik i književnost Filozofskog fakulteta Sveučilišta 

u Splitu, a koji se već uključio u Programski i organizacijski odbor Dana kulturne animaliSTike.  

Prijedlog je jednoglasno prihvaćen. 

 

Zapisnik vodio: Josip Guć, tajnik 

 

  

Voditelj Centra za integrativnu bioetiku 

doc. dr. sc. Bruno Ćurko 


